SENADO FEDERAL

Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

SENADO FEDERAL – COCETI | Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, Sala 19, Subsolo | CEP 70165-900 | Brasília DF

Telefone: +55 (61) 3303-3490 cpiae@senado.leg.br

Ofício nº 11/2024 – CPIAE

Brasília, 17 de abril de 2024.

A Sua Senhoria o Senhor
José Werick de Carvalho
Delegado-Geral da Polícia Civil do Distrito Federal

Assunto: Requerimento nº 05/2024-CPIAE – Requisição de servidor

Senhor Ministro,

No intuito de instruir os trabalhos da Comissão Parlamentar de Inquérito, criada

pelo RQS 158/2024, para “apurar, no prazo de 180 (cento e oitenta) dias, fatos

relacionados às denúncias e suspeitas de manipulação de resultados no futebol

brasileiro, envolvendo jogadores, dirigentes e empresas de apostas", e com fundamento

no art. 58, §3º, da Constituição Federal c/c art. 148 do Regimento Interno do Senado

Federal e art. 2º da Lei nº 1.579/1952, encaminho a Vossa Senhoria o Requerimento nº

05/2024 – CPIAE, solicitando a indicação do servidor especificado no requerimento para

auxiliar nos trabalhos a serem conduzidos sob a responsabilidade deste Colegiado.

Solicito que qualquer resposta a esse respeito seja encaminhada, em meio

magnético e preferencialmente com assinatura digital nos arquivos, para o endereço

eletrônico cpiae@senado.leg.br.

Atenciosamente,

Senador Jorge Kajuru

Presidente da CPIAE